**Tierce**

Capitule : I<sup>res</sup> Vêpres

**Sexte**

Capitule - Jac. 1. 19-20.

SACHEZ-LE mes frères bien-aimés : que chacun soit prompt à écouter, lent à parler, lent à la colère; car là colère de l'homme n'accomplit pas la justice de Dieu.

**None**

Capitule - Jac. 1. 21.

REJETEZ donc toute malpropreté, tout reste de malice, et recevez avec docilité la Parole qui a été implantée en vous et qui peut sauver vos âmes.

**II<sup>mes</sup> Vêpres**

Capitule : I<sup>res</sup> Vêpres

**Ad Magnif. Ant :** Vado ad eum \* qui misit me : sed quia hæc locutus sum vobis, tristitia implévit cor vestrum, allelúja.

Je vais à celui qui m'a envoyé; mais parce que je vous, ai dit ces choses, la tristesse a rempli votre coeur, allélúia.

**5e DIMANCHE APRÈS PÂQUES****Oraison**

Ô Dieu, vous de qui procèdent tous les biens, accordez à vos serviteurs suppliants, que, par votre inspiration, nos pensées se portent à ce qui est bien, et que notre vo-

jusqu'à ce qu'elle la trouve ?

**4e DIMANCHE APRÈS LA PENTECÔTE****Oraison**

Accordez-nous, Seigneur, cette grâce, que le cours du monde soit pour nous calme et paisible sous la conduite de votre providence, et que votre Église vous serve avec joie dans la tranquillité. Par Notre-Seigneur Jésus-Christ.

**Ad Bened. Ant :** Ascendens Jesus \* in navim et sedens docébat turbas, allelúja.

Jésus, montant dans la barque, et s'étant assis, il enseignait les foules, allélúia.

**Ad Magnif. Ant :** Præceptor, \* per totam noctem laborantes nihil cépimus ; in verbo autem tuo laxábo rete.

Maitre, nous avons peiné toute la nuit, et nous n'avons rien pris; mais, sur votre parole, je jeterai les filets.

**5e DIMANCHE APRÈS LA PENTECÔTE****Oraison**

O Dieu, qui avez préparé des biens invisibles à ceux qui vous aiment, répandez dans nos cœurs la tendresse de votre amour, afin que, vous aimant en toutes choses et par dessus toutes choses, nous obtenions un jour ces biens que vous nous avez promis et qui surpassent

tous nos désirs. Par Notre-Seigneur Jésus-Christ.

**Ad Bened. Ant :** Audístis \* quia dictum est antíquis : Non occides ; qui autem occiderit, reus erit iudicio.

Vous avez appris qu'il a été dit aux anciens : Tu ne tueras point; celui qui tuera, sera passible du jugement.

**Ad Magnif. Ant :** Si offers \* munus tuum ad altáre et recordátus fúeris quia frater tuus habet áliquid adversus te, relínque ibi munus tuum ante altáre et vade prius reconciliári fratri tuo, et tunc véniens ófferes munus tuum, allelúja.

Si tu présentes ton offrande à l'autel, et que là tu te rappelles que ton frère a quelque chose contre toi, laisse ton offrande, là, devant l'autel, va-t'en d'abord te réconcilier avec ton frère; et alors reviens présenter ton offrande, allélúia.

**6e DIMANCHE APRÈS LA PENTECÔTE****Oraison**

Dieu des vertus, unique auteur de tout ce qui est très bon, imprimez dans nos cœurs l'amour de votre nom, et augmentez en nous l'esprit de religion ; afin que vous y entreteniez tout ce qu'il y a de bien, et que vous le conserviez par l'amour de la piété. Par Notre-Seigneur Jésus-Christ.

**None**

*Antienne* : 5. Fili, \*

*Capitule - Ephes. 3. 17-19.*

Et que vous soyez enracinés, fondés dans l'amour. Ainsi vous recevrez la force de comprendre, avec tous les saints, ce qu'est la Largeur, la Longueur, la Hauteur et la Profondeur, vous connaîtrez l'amour du Christ qui surpasse toute connaissance, et vous entrerez par votre plénitude dans toute la Plénitude de Dieu.

**II<sup>mes</sup> Vêpres**

*Capitule* : I<sup>res</sup> Vêpres

*Ad Magnif. Ant.* Ad Jesum autem \* cum venissent, ut viderunt eum jam mortuum, non fregérunt ejus crura, sed unus militum lancea latus ejus apérut et continuo exivit sanguis et aqua.

Lorsqu'ils vinrent à Jésus, le voyant déjà mort, ils ne lui brisèrent pas les jambes; mais un des soldats, d'un coup de lance, lui ouvrit le côté, et aussitôt il en sortit du sang et de l'eau.

**3e DIMANCHE APRÈS LA PENTECÔTE****Oraison**

Ô Dieu, qui êtes le protecteur de ceux qui espèrent en vous, et sans lequel il n'y a rien de ferme, ni de saint : multipliez sur nous vos miséricordes, afin que, sous votre loi

et votre conduite, nous passions de telle sorte par les biens temporels, que nous ne perdions pas les éternels. Par Notre-Seigneur Jésus-Christ.

*Ad Magnif. Ant.* Cognoverunt omnes \* a Dan usque Bersabee, quod fidelis Samuel prophéta esset Domini.

Tous connurent, de Dan jusqu'à Bersabée, que le fidèle Samuel était prophète du Seigneur.

**Laudes**

*Capitule* : I<sup>res</sup> Vêpres

*Ad Bened. Ant.* : Quis ex vobis \* homo, qui habet centum oves et, si perdiderit unam ex illis, nonne dimittit nonaginta novem in deserto et vadit ad illam quæ perierat, donec invénit eam? allelúja.

Lequel d'entre vous, s'il possède cent brebis, et qu'il en perde une, ne laisse les quatre-vingt-dix-neuf autres dans le désert, et ne s'en va après celle qui est perdue, jusqu'à ce qu'il la trouve? allélúja.

*Ad Magnif. Ant.* : Quæ mûlier \* habens drachmas decem, et si perdiderit drachmam unam, nonne accendit lucernam et evérrit domum et quærit diligenter, donec invénit?

Quelle femme, si elle possède dix drachmes et qu'elle en perde une, n'allume la lampe, ne balaie la maison et ne cherche avec soin,

lonté, guidée par vous, l'accomplisse. Par Notre-Seigneur Jésus-Christ.